LICITAÇÃO

ANO 44 - Nº 046 BAYEUX, 22 DE MARÇO DE 2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
00048/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA FRANCISCO
JORGE, Nº 55, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA
INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SÃO VICENTE II –
UBS SÃO VICENTE II.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 00010/2022 – FMS – PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02.
CONTRATADO: JOSEFA HELENA DE LIRA MACHADO -
CPF:132.848.864-00.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES.
VIGÊNCIA: DE 15/02/2023 A 15/02/2024.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12
(DOZE) MESES, PASSANDO DE 15 DE FEVEIRO DE 2022 A 15 DE
JANEIRO DE 2023, PARA 15 DE FEVEREIRO DE 2023 A 15 DE
FEVEREIRO DE 2024. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE
QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA
ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. DE ACORDO COM O
LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO. O VALOR DE REAJUSTE DE
LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 3,56%. O VALOR CONTRATUAL
MENSAL DE R$ 1.875,00 (MIL OITCENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS) PASSA PARA R$ 1.941,00 (MIL NOVECENTOS E QUARENTA E
UM REAIS), E O VALOR TOTAL DO CONTRATO, DE R$ 22.500,00
(VINTE DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) PARA R$ 23.292,00 (VINTE
E TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
00052/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA MARIA DO
SOCORRO XAVIER, Nº 137, BAIRRO SÃO VICENTE, NA CIDADE DE
BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
SÃO VICENTE I.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 00013/2022 – FMS – PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02.
CONTRATADO: LUIZ SABINO DA COSTA, CPF: 443.935.984-15, RG:
2.815.140 SSP/PB, REPRESENTANDO POR SR(A) MARIA JOSÉ
TEIXEIRA DO NASCIMENTO COSTA, CPF: 446.935.804-78
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES.
VIGÊNCIA: DE 16/02/2023 A 16/02/2024.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12
(DOZE) MESES, PASSANDO DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 A 16 DE
FEVEREIRO DE 2023, PARA 16 DE FEVEREIRO DE 2023 A 16 DE
FEVEREIRO DE 2024, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA
ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. DE ACORDO COM O
LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO. O VALOR DE REAJUSTE DE
LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 3,56%. PASSANDO O VALOR
CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS
REAIS) PARA R$ 1.553,00 (MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS
REAIS), E O VALOR TOTAL DO CONTRATO, DE R$ 18.000,00
(DEZOITO MIL REAIS) PARA R$ 18.636,00 (DEZOITO MIL
SEICENTOS E TRINTA E SEIS REAIS).